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Stockholm 2026-02-27 

Bästa kommissionär Roswall,  

Vi på Djurskyddet Sverige skriver för att uppmana dig att säkerställa att EU-kommissionen 

förbinder sig till ett förbud mot pälsdjursuppfödning och ett förbud att sälja pälsprodukter från 

denna industri på den europeiska marknaden i sitt kommande uttalande i frågan. Detta är det enda 

ansvarsfulla och rimliga svaret på det europeiska medborgarinitiativet för ett pälsfritt Europa.  

 År 2023 undertecknade över 1,5 miljoner europeiska medborgare det europeiska 

medborgarinitiativet för ett pälsfritt Europa. Deras budskap var tydligt och är fortfarande 

starkt: Denna industri har ingen plats i EU och måste få ett slut.  

Hittills har femton medlemsstater redan helt förbjudit pälsdjursuppfödning, och totalt tjugofyra har 

infört åtgärder för att antingen fasa ut eller strikt reglera sektorn – i Sverige har som du vet 

pälsdjursuppfödningen helt fasats ut. Det är nu dags för EU att bygga vidare på denna omfattande 

nationella erfarenhet och slutligen åta sig att fasa ut pälsdjursuppfödning och förbjuda import.  

Processen inför kommissionens kommande meddelande väcker dock farhågor om opartiskheten 

vid utvärderingen av de olika politiska alternativen. Även om kommissionen offentligt förklarar att 

den utvärderar både ett förbud och nya standarder, tyder frekvensen av utbyten mellan 

kommissionen och pälsdjursindustrin på att det är standarder som förbereds. En sådan strategi är 

otänkbar, eftersom den helt skulle motsäga vetenskapliga bevis och inte vare sig väsentligt 

förbättra djurens liv eller uppfylla medborgarnas förväntningar.   

Vetenskapliga bevis är entydiga. EFSA, som har fått i uppdrag av kommissionen att bedöma 

villkoren för pälsdjursuppfödning, drog i juli 2025 slutsatsen att inga 

befintliga bursystem kan åtgärda de allvarliga djurvälfärdsproblem som finns 

i minkproduktionen. Att införa nya standarder skulle därför sannolikt inte avhjälpa de strukturella 

skador som är inneboende i industrin.  

Samma bursystem används både inom EU och i större exportländer. Kommissionen har 

upprepade gånger sagt att produkter som släpps ut på den europeiska marknaden bör uppfylla 

välfärdsstandarder som motsvarar de som tillämpas på europeiska jordbrukare. Att tillåta sådan 

import skulle därför undergräva både europeiska djurskyddsmål och en rättvis konkurrens.  

Pälsdjursindustrin står också inför allvarliga ekonomiska svårigheter på grund av minskande 

produktion och efterfrågan. Den uppskattade ekonomiska effekten på den europeiska ekonomin 

uppgår till 446 miljoner euro per år och sektorn är starkt beroende av offentlig finansiering. I detta 

sammanhang skulle det sannolikt vara omöjligt för aktörerna att införa nya standarder. En 

strukturerad och välskött utfasning av pälsdjursuppfödning, i kombination med ett förbud 

mot pälsprodukter från uppfödda pälsdjur på EU-marknaden, skulle däremot ge tydlighet, rättvisa 

och långsiktig förutsägbarhet.  

Utöver dessa aspekter måste även miljöpåverkan från pälsdjursuppfödning beaktas. Industrin 

producerar höga halter av ammoniak- och partikelföroreningar, stora mängder avfall och 

gödsel. Det förekommer även rymningar av invasiva arter som amerikansk mink och mårdhund, 

vilket kräver kostsamma, långsiktiga kontrollprogram och orsakar omfattande skador på den 

biologiska mångfalden.  
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Slutligen har pälsdjursfarmer upprepade gånger kopplats till allvarliga sjukdomsutbrott, inklusive 

SARS-CoV-2 och högpatogen fågelinfluensa, med miljontals avlivningar och stora offentliga 

kostnader. De är högriskområden för zoonotiska sjukdomar i en helt icke-nödvändig sektor.  

Mot bakgrund av dessa överväganden är utfasning av pälsdjursuppfödning därför en 

ansvarsfull handling: ansvarsfull gentemot medborgarna, gentemot djuren, gentemot miljön och 

gentemot jordbrukare, som förtjänar tydlig vägledning och säkerhet.  

Vi uppmanar er att se till att EU-kommissionen åtar sig att genomföra en strukturerad 

utfasning av pälsdjursuppfödning och ett importförbud inom denna mandatperiod.  

Underlåtenhet att vidta definitiva åtgärder kan allvarligt undergräva trovärdigheten för det 

europeiska medborgarinitiativet. Tre år efter Fur Free Europe är medborgarnas förväntningar 

fortfarande överväldigande.  I Sverige stöder 60% av de svarande i en nyligen 

genomförd opinionsundersökning ett EU-omfattande förbud mot pälsdjursuppfödning när de 

presenteras resultaten av EFSA:s yttrande. Enligt en nyligen genomförd EU-omfattande 

opinionsundersökning är det nästan 5 gånger mer sannolikt att de svarande stöder ett förbud (64 

%) än att motsätta sig det (13 %) när de presenteras för resultaten av EFSA:s yttrande. I tillägg är 

det 9 gånger mer sannolikt att de stöder ett förbud mot import 

av pälsprodukter från pälsdjursfarmer från länder utanför EU (73%) än att motsätta sig (8%).  

Vi uppmanar dig att noggrant överväga huruvida det kommande uttalandet i frågan återspeglar den 

ambitionsnivå och sammanhållning som medborgarna förväntas sig av kommissionen.  

  

Med vänlig hälsning  

  

Åsa Hagelstedt   

Generalsekreterare Djurskyddet Sverige  

  

Anna Lundvall  

Sakkunnig Djurskyddet Sverige  

 

 

 

 

 

https://savanta.com/knowledge-centre/press-and-polls/animal-welfare-poll-in-eu-member-states-2026-eurogroup-for-animals-3-february-2026/

